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ENGELLİLER KONFEDERASYONU BAŞKANLIĞINDAN ZORUNLU BİR AÇIKLAMA 

 

Konfederasyonumuza üye Federasyon Başkanlarından bazılarının imzasıyla ‘Engelli Kamuoyu ve STK’ların 
Dikkatine!... Engelliler Konfederasyonu Başkanı Mustafa Özsaygı ve Ekibini UYARIYORUZ’  başlığıyla 25.05.2021 
günü bir bildiri yayınlanmıştır. 

Bu bildiriye imza koyan 4 kişiden 3’ü Konfederasyon Yönetim Kurulu üyesidir. Bu nedenle, bu bildiride belirtilen 
konuların etik olarak öncelikle Konfederasyonumuzun ilgili organlarında konuşulması gerekirdi. Sadece bu nedenden 
dolayı bile bildirinin ciddiye alınmaması gerekir. Bildirinin asıl amacının bizi sokak zeminde tartışmaya çekmek ve 
böylece asıl yapmamız gereken işleri engellemek olduğu açıktır.   

Ancak bildirideki çoğu yalan yanlış iddialara cevap verilmediğinde de sanki bu iddiaları kabul etmiş algısı 
oluşmaktadır. Bu nedenle zorunlu olarak cevap vermek gerektiği inancındayım.  

Bildiride:  

‘Engelliler Konfederasyonu’nun 11-12 Ocak 2020 tarihlerinde yapılan 5. Olağan Genel Kurulu’na hile katılmış; genel 
kurula sokulan 25 sahte delegenin oyuyla Konfederasyon Yönetimi haksız yere işgal edilmiştir. Ankara 15. Asliye 
Hukuk Mahkemesi bu iddialarımızı haklı bularak, 16 Şubat 2021 tarihinde genel kurulun iptali ile sahte delegeleri 
seçen Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonunun 15 Mart 2018 tarihinde yaptığı genel kurul ile onu izleyen 
yönetim kurulu kararının “YOK HÜKMÜNDE” olduğuna karar vermiştir.’ denmektedir. 

Öncelikle konu ile ilgili yargı süreci devam etmektedir. Kesinleşmiş bir yargı kararı yoktur. Bunu kesinleşmiş bir yargı 
kararı gibi göstermeye yeltenmenin kimseye bir faydası yoktur. Ayrıca Konfederasyonumuzun 5. Olağan Genel 
Kuruluna Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonundan 20 delege iştirak etmiştir. Bunların tamamının oyunu 
bana verdiğini varsaysak bile, bunların katılmadığı durumda da Turhan İçli yine Konfederasyon başkanı seçilemiyordu. 

Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonu ile ilgili iddiaların tek muhatabı bu bildiriye imza atan Federasyon 
Başkanı HATİCE ÖZENLER’dir. Bu genel kurulun sonuç yazısını, genel kurul belgelerini, Federasyon karar defterindeki 
ilgili karar metnini ve delege listesini Federasyon Başkanı sıfatıyla kendi imzalamıştır. Bu belgeleri,  bir üst yazıyla o 
zamanki Konfederasyon Başkanı Turhan İçli’ye kendi imzasıyla bildirmiştir.  

(Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonu, 11 Mart 2021 tarihinde olağan genel kurul yaparak delegelerini 
yenilemiştir. Mahkeme kararında zikredilen hileleri gerçekleştiren Mustafa Özsaygı’nın o dönem başkanı olduğu 
Engelli Hakları ve Engelsiz Gelecek Derneği’ni Federasyondan ihraç etmiştir. Böylece bu derneğin üyesi dört kişinin, 
Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonu ile temsil bağı kalmamış ve bu Federasyonu temsilen girdikleri 
Engelliler Konfederasyonu Yönetim Kurulundaki üyelikleri, Konfederasyon tüzüğün 19. maddesi gereğince 
kendiliğinden sona ermiştir.) denmektedir. 

        Öncelikle yukarıda ifade edilen ‘Mahkeme kararında zikredilen hileleri gerçekleştiren Mustafa Özsaygı’ ifadesi 
tamamen bana karşı bir hakaret ve iftiradır. Böyle bir mahkeme kararı olmadığı gibi herhangi bir davada da böyle bir 
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iddiada yoktur. Bu bildirinin altına imza koyanların,  bunun hesabını yargı karşısında vereceklerinden kimsenin 
şüphesi olmasın. 

        Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonunun kurucusu ve bel kemiği olan Engelli Hakları ve Engelsiz Gelecek 
Derneğinin tamamen hukuk ve ahlak dışı olarak ihraç edilmesi yargıya taşınmış olup süreç devam etmektedir. Bu 
Dernekten dolayı Konfederasyon yöneticisi olan kişilerin üyeliklerinin düşmesi tüzüğün 19. maddesi gereği elbette 
gerekir. Anca konu bize tebliğ edilmeden Konfederasyon Yönetim Kurulu genel kurul kararı almıştır. Yine Tüzüğümüze 
göre Konfederasyon genel kurul tarihinden en az 30 gün önce yeni delegelerini bildirmeyen üye federasyonlar genel 
kurulda eski delegeleriyle temsil edilirler. İlgili Federasyon bu süreyi kaçırdığı ve kesinleşmiş yargı kararı olmadığı için 
24 Nisan 2021 tarihli genel kurula tüzük gereği eski delegeleri çağrılmıştır.  

Konfederasyon içindeki yargı süreci ve Konfederasyon içi gereksiz çekişmelere bir son vermek için 23.03.2021 
tarihinde, 28.03.2021 Pazar günü için Konfederasyon Yönetim Kurulunu olağanüstü toplantıya çağırdım. Toplantımız 
pandemi koşulları nedeniyle online olarak yapılmıştır. Toplantıya Yönetim Kurulu Üyelerimizin hemen hemen tamamı 
katılmıştır. Toplantıda bazı yönetim kurulu üyeleri Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonundan düşen yönetim 
kurulu üyelerinin yerine yedekteki yönetim kurulu üyelerinin kabul edilmesini istemişlerdir. Buna karşın toplantıya 
katılan Yönetim Kurulu Üyelerinin çoğunluğunun oyuyla; Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonunun Genel 
Kurul belge ve bilgilerinin henüz Konfederasyona tebliğ edilmediği, tebliğ ile birlikte gereğinin yapılması ayrıca 
gündemimizde olağanüstü genel kurul olduğu ve her şeyin genel kurulda çözülmesi için seçim gündemli bir genel 
kurul kararı alınması yönünde karara varıldı.  

Ayrıca Yönetim Kurulu toplantımız tamamen tüzük ve yasalara uygundur. Yönetim Kurulu toplantı tutanakları 
hazırlanarak daha sonra karar defterine geçilmiş olup yönetim kurulu üyesi 12 kişi tarafından imzalanmıştır. 
Toplantıya kısa bir süre katılan Ömer Koç, Genel Kurul Kararı alınması durumunda kendisinin de bu karara katılacağını 
ayrıca bana beyan etmiştir. 

Federasyonların, Konfederasyon delegelerindeki usulsüz, değişiklik iddiaları tamamen asılsızdır. Zihinsel Engelliler 
Federasyonu delegelerinden 1 kişinin, Federasyonun resmi yazısıyla ihraç edildiği, Federasyonlarıyla ilişkisinin 
kalmadığı, Konfederasyona bildirilmiş olup, Konfederasyon Yönetim Kurulunda da konu görüşülerek 
Konfederasyondan da ilişiği kesilmiştir. Bu Federasyonun diğer 24 delegesi kongreye çağrılmıştır. 

Engelsiz Bileşenler Federasyonu, Konfederasyona yazdığı yazıda birkaç delegelerinin ölüm ve istifa nedeniyle 
boşaldığını bunların yerine sıradaki yedek delegelerinin geçtiğini bildirmişlerdir.  

Engelli Hakları Federasyonu aylar önce bildirdikleri delege listelerinin dışında herhangi bir bildirimde bulunmamıştır. 
Konfederasyon bu çerçevenin dışında herhangi bir işlem yapmamıştır. 

Yapılacak olan Olağanüstü genel kurulun birinci toplantı günü olarak duyurduğumuz 24 Nisan 2021 Cumartesi günü 
için daha sonra sokağa çıkma yasağı gelmiştir. Bu nedenle genel kurul toplantısı yapılamamıştır. İkinci toplantı günü 
olan 2 Haziran için ise 24 Nisan günü toplanılamadığı için Mahkeme kararıyla tedbiren durdurulmuştur.  
Konfederasyonumuz tarafından bu karara itiraz edilmiştir, muhtemelen bir iki gün içinde sonuç alınacaktır.  Ancak her 
durumda 2 Haziran 2021 de teknik olarak genel kurul yapmak mümkün değildir. 

Konfederasyonun yürüttüğü projelerdeki harcamalarla ilgili ithamları kesinlikle kabul etmiyoruz. Tüm faaliyetlerimiz 
Konfederasyona mensup herkese açıktır. Her şey amacına uygun ve yasal bazda titizlikle yürütülmektedir. 

Projelerde liyakat sahibi olmayan kişilerin görevlendirilmesi iddiasının belki doğru bir yanı olabilir. O da, söz konusu 
bildiriye imza koyan Ömer Koç’un Gençlik Projesinde Proje Koordinatörü olarak görevlendirilmesi olmuştur. Yönetim 
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Kurulunun kıl payı çoğunluğunun kararı ile göreve atanan Ömer Koç,  yaşı ve sağlık durumu nedeniyle görevini tam 
olarak yapamamaktadır. 65 yaş üstü bireylerin pandemi sürecinde mesailerine gitmeleri çoğu zaman yasaklanmıştır. 
Kendisinden istifasını istememize rağmen istifa etmeyeceğini beyan etmiştir.  Pandemi sürecindeki işçi çıkarma yasağı 
nedeniyle bu kişi hakkında bir işlem yapılamamıştır.  Buna karşın, Gençlik Projemizde görev yapan  diğer 
çalışanlarımızın gayretleriyle proje çalışmalarımızda en ufak bir aksama yaşanmamaktadır. 

Hatice Özenler dava konusu olan Doğu Akdeniz Engelli Dernekler Federasyonunun 2018 deki Genel Kurulundan 
Federasyon Başkanı olarak en üst düzeyde sorumludur. Mahkemeye verdiği ifadede kendisinin kandırılarak bazı 
belgelerin imzalatıldığını ifade etmiştir. Hatice Özenler uzun yıllardır STK yöneticiliği yapmaktadır. Bu konularda 
oldukça çevik ve deneyimli olduğu ortadadır. Şimdi, HATİCE ÖZENLER’e sormak gerekir. Madem öyle kandırılmaya 
müsaitsiniz, sizi Konfederasyona karşı dava açan kişiler kandırıp Federasyonunuzun 7 kişilik Yönetim Kurulu 
üyesinden 6 tanesinin karşı çıkmasına rağmen Federasyon belgelerinizi yasadışı bir şekilde elinizden almış olamazlar 
mı? 

Bildiriye imza atan Federasyon Başkanlarına soruyorum. Sizler geçen dönemlerde de Konfederasyon yöneticisiydiniz. 
Turhan İçli savcılık dilekçesinde Konfederasyon başkanlığı döneminde 8 tane proje yürüttüğünü belirtmiştir. Bununla 
ilgili hiçbir araştırma, inceleme yaptınız mı, hiçbir soru sordunuz mu, konuyu Yönetim Kurulu gündemine getirdiniz 
mi?  Merak ediyorum. Bir projenin incelenmesiyle ilgili Mehmet Akbulut Başkanlığında bir Komisyon kuruldu. 
Mehmet Akbulut yaklaşık 2 yıl Komisyonu bile toplamadı. 

Turhan İçli’nin cevaplamasını istiyorum. Başkanlığınızın son dönemlerinde 8 Adet proje yürüterek milyonlarca liraya 
hükmettiniz. Bu süreçte Konfederasyona ne kazandırdınız açıklayınız?   

Bunun cevabını ben vereyim;  ben Konfederasyon Başkanı seçildiğimde bana Konfederasyona ait bir masa veya bir 
sandalye bile devretmemiştir. Sadece gayri resmi bir şekilde Türkiye Körler Federasyonunun batık borçlarını ödediğini 
beyan etmiştir.   

Oysa benim projelerde yetkili olduğum bir yıldan daha kısa bir dönemde hem proje faaliyetleri titizlikle ve verimli bir 
şekilde yürütülmüş hem de Konfederasyona 150.000 liraya yakın bağış kazandırılmıştır. Bu meblağ Konfederasyon 
uhdesindeki proje hesaplarımızın dışında Konfederasyonun banka hesaplarında mevcuttur. 

Turhan İçli ve arkadaşları şimdiye kadar Konfederasyona karşı 7 dava açmışlardır. Bu davaların 5 tanesi Hatice 
Özenler’den yasa dışı olarak aldıkları Federasyon belgelerinin bire bir aynı fotokopileriyle açılmıştır. Bütün 
davalardaki birinci talepleri öncelikle Konfederasyona tedbir konarak kayyum atama isteğidir. Açılan 7 davada da bu 
talepler mahkeme tarafından reddedilmiştir. Ancak yargılama sürecine devam edilmektedir. Şu ana kadar kesinleşmiş 
bir karar yoktur.  

Bunların dışında, Turhan İçli’nin Projedeki Koordinatörlük görevine Yönetim Kurulu kararıyla haklı olarak son 
verildiğinde, kendisi derhal yargıya giderek 250.000. TL'nin Konfederasyon tarafından 3 gün içinde özel hesabına 
yatırılmasını talep etmiştir. 

Ayrıca Turhan İçli,  hakkımda Mersin ve Ankara Cumhuriyet Savcılıklarına ayrı ayrı asılsız iddialarla suç duyurusunda 
bulunmuştur. Mersin Savcılığı iddiaları incelemiş ve isnat edilen suçların gerçek olmadığına hükmederek dosyayı 
kapatmıştır. 

Ankara Cumhuriyet Savcılığına ise projede usulsüz ödemeler yaptığım konusunda başvuruda bulunmuş, ancak 
bunların ciddiye alınacak bir yanının olmadığı anlaşılmıştır.  
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Tüm gelişmelere inandırıcı bir cevap veremeyen Turhan İçli, başkanlığı kaybetmenin hırsı ve ihtirasıyla tekrar 
Konfederasyon başkanlığını almanın yolunu, tam da kendi zihniyetine yakışır bir şekilde, bana, PKK destekçisi olarak 
iftira atarak savcılığa şikayet etmekte bulmuştur. Savcılığa verdiği ihbar dilekçesinde aynen şunları yazmıştır. 

(6. Engelsiz Bileşenler Federasyonu yetkilileri, genel kurul esnasında Mustafa Özsaygı’yı desteklemelerinin nedeni 
Benim 2019 yılında konfederasyon başkanı iken Diyarbakır annelerini destekleyen bir basın açıklaması yapmam 
şeklinde açıklamışlardır. Gerçekten de 2019 yılında Diyarbakır anneleri  PKK tarafından kaçırılan çocuklarını 
kurtarmak için Diyarbakır HDP İl örgütü önünde oturma eylemini başlatmışlardı. Ben Konfederasyon Başkanı 
olarak Diyarbakır annelerinin çığlığına kulak vermemiz ve basın açıklaması desteğimizi vermemiz gerektiğini 
belirtmiştim. O zaman Mustafa Özsaygı ve Engelsiz Bileşenler Federasyonu yetkilileri benim bu önerime şiddetle 
karşı çıkmışlardı. Buna rağmen YK çoğunluk kararıyla sözü edilen basın açıklamasını gerçekleştirdik..)   ANKARA 
CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI Soruşturma No:2020/130006 

Bu külliyen yalandır. Yönetim Kurulunun söz konusu bildiri hakkında bir kararı yoktur.  

Tüm bu gelişmelere rağmen, benim için asıl olan Engelliler Konfederasyonu ve engellilerin haklarının ileri seviyelere 
taşınmasıdır.  

Bu nedenle: 

1. Konfederasyonun tüm yöneticileri ve üye federasyon başkanları bu gidişatla ilgili ortak radikal bir tutum 
belirlemelidir.  

2. Mümkün olan en makul süre içinde tüzük kuralları doğrultusunda bir konsensüsle genel kurul toplanmalıdır. 
Konfederasyon kadrolarında nöbet değişikliklerine gidilirken genç kuşakların önü açılmalı, engel gruplarının 
sırayla başkanlık temsiliyeti ilkesine özen gösterilmelidir. 

3. Hepsinden önemlisi Engelliler Konfederasyonu orijinal deyimle örnek bir NGO niteliğine kavuşturulmalı ve 
gerçek anlamda Demokratik Kitle Örgütü niteliği kazandırılmalıdır. Bu konuda herkes üzerine düşeni 
yapmalıdır. 30.05.2021 
 

 

 

Mustafa Özsaygı 

Engelliler Konfederasyonu Başkanı 
 

 
 

                                                             
 


